

Pałace w ratuszu

GW 1.08.20

AGATA SARACZYŃSKA

agata.saraczynska
@wroclaw.agora.pl



Niegdyś w każdej miejscowości na Dolnym Śląsku stały wieża rycerska, zamek, pałac czy choćby dwór. Do naszych czasów często nie pozostał po nich nawet fragment ruin.

Dawną świetność jednego z najpiękniejszych regionów Europy przypominają dwie wystawy we wrocławskim ratuszu.

Jedna to ślady współczesnych wędrowek Andrzeja Woźniaka, jeleniogórskiego architekta oraz kon-

serwatora zabytków, który od lat zajmuje się malarstwem. Od 2001 roku dokumentuje on stan zamków ziemii jeleniogórskiej, a ostatnio poszerzył swoje portfolio, odwiedzając także pałace w innych częściach naszej krainy.

Wyjazdy do dolnośląskich rezydencji są dla niego nie tylko rozwinięciem pasji poznawczej - każdą z budowli odwzorowuje w nastrojowych akwarelach. Śladem impresjonistów pokazuje swoje motywy o różnych porach dnia, w różnych okresach roku. Na wrocławską wystawę wybrał pół setki malowniczych wizerunków tak sławnych miejsc jak Czocho, Bolków, Chojnik czy ruiny we Wleniu. Jego ekspozycja na ratuszowym patio może służyć za inspirację do wakacyjnych wycieczek.

Druga wystawa przywołuje okres dolnośląskiej prosperity, którą udokumentował w swoich wydawnictwach

MATERIAŁY ANTYKWARIATU WU-EL



Dawny widok na rezydencję w Wojanowie

Alexander Friedrich Wilhelm Duncker, żyjący w latach 1813-1897 właściciel drukarni i nadworny księgarz Królestwa Prus.

Wybrane na wystawę grafiki - głównie chromolitografie - pochodzą z książek wydawanych przez niego w drugiej połowie XIX wieku. Ilustracje „Die ländli-

chen Wohnsitze” czy „Schlösser und Residenzen der ritterschaftlichen Grundbesitzer in der preussischen Monarchie nebst den Königlichen Familie” pokazują rezydencje pruskiej rodziny królewskiej, a także siedziby bardziej i mniej znamienitych rodów na Dolnym Śląsku.

Współorganizatorem wystawy jest dobrze znany wrocławianom pasjonat historii i dawnej ikonografii Wojciech Lizak, właściciel szczecińskiego antykwiariatu „Wu-el”, który parokrotnie przygotowywał u nas aukcje swoich zbiorów. Ponad sto grafik pokazujących w Sali Wójtowskiej będzie można kupić na licytacji 27 września.

► Zamki i pałace Dolnego Śląska w akwarelach Andrzeja Woźniaka oraz „Według Dunckera. Śląskie rezydencje, pałace i zamki...” - wystawy w Muzeum Miejskim Wrocławia w ratuszu, czynne do 31 sierpnia. Wernisaż dziś o godz. 17.